
  Amendement A 48 

 

Amendement unaniem aangenomen. 

 

 

           

 

 

Amendement Begroting 2026 Peel en Maas, Programma 1.1 Vitale leefomgeving, toevoegen 
programmadoel 7.7 

 

Behorende bij raadsvoorstel: Begroting 2026 Peel en Maas (2025-082) 

 

De Raad van de gemeente Peel en Maas in vergadering bijeen op 13 november 2025 

 

Constaterende dat: 

• De raad tijdens de behandeling van de Kadernota door middel van de motie M70 “Slagkracht voor 
woningbouw” het college heeft opgeroepen om tijdens de begrotingsbehandeling terug te komen 
met een concreet voorstel voor de voortgang en versnelling van woningbouwprojecten, inclusief de 
benodigde capaciteit, middelen en keuzes; 

Overwegende dat: 

• In de voorliggende begroting geen of onvoldoende concrete uitwerking is opgenomen van deze 
motie op het gebied van woningbouw; 

• De gestage groei naar een gemeente van 50.000 inwoners wordt meerdere keren genoemd in de 
begroting, maar wordt niet vertaald in concrete bouwdoelen of plancapaciteit; 

Besluit: 

1. In Programma 1.1 Vitale leefomgeving een programmadoel toe te voegen: ‘’7.7 We realiseren 
minimaal 2.000 woningen tot en met 2035 met een plancapaciteit van 150%. Daarbij streven we 
naar de bouw van 250 woningen per jaar.’’ 

 

 

Namens de fracties, 

 

VVD             Lokaal Peel en Maas  CDA                 D66       PvdA/GroenLinks  BBB-Peel en Maas 

Kevin Steeghs  Henk Boots          Sandy Janssen  Joyce Tielen  Frits Berben          Paul Sanders 

    


